
2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

1/4

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 13/2017. (VII.5.) önkormányzati rendelete
az önkormányzat jelképeiről és a helyi elismerések adományozásáról
 

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. §. Az Önkormányzat jelképei, mint a település történelmi múltjára utaló díszítő szimbólumok: a

címer és a zászló  
 

2. §. A címer leírása: Halványkék mezőben, nyeles baltát markoló páncélos kar látható. 
 

3. §. (1) Az Önkormányzat címerét  használni lehet különösen (saját célú felhasználás):
a)  az Önkormányzat zászlaján,
b) az Önkormányzat képviselő-testületének, bizottságainak, polgármesterének, jegyzőjének hivatalos

dokumentumain,
c) az Önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető vagy emlékérmeken,

protokolláris anyagain,
d) a községháza épületének bejáratánál, tanácskozó-termein, irodáiban,
e) az Önkormányzat intézményei bejáratánál és irodáiban,
f) az Önkormányzat és szervei által megjelentetett, a település életével foglalkozó kiadványokon,

meghívókon, emléktárgyakon;
g) a községbe vezető utak mellett a közigazgatási határnál levő táblán, turisztikai ismertető táblákon,
h) a helyi Sportegyesület szakosztályai bajnoki és kupamérkőzésein, helyi sportolók hazai és külföldi

versenyein.
(2)  Az (1) bekezdésben meghatározottakon kívül más  számára (külső felhasználás) az Önkormányzat

címerének használatához – kérelemre – tulajdonosi jogkörben a Doboz Nagyközség Önkormányzata
Képviselő-testülete ad hozzájárulást. A hozzájárulás biztosítása előtt meg kell vizsgálni a felhasználás
célját, módját, az ábrázolni kívánt címer hitelességét. 

 
4. § (1) A zászlólap – arányában a zászlórúd felől nézve 1:2 arányú téglalap – fehér mezője középen

foglal helyet a település címere, amelyet a nagyközség nevét feltüntető felirat zöld színnel boltoz, a
címer alatt az 1075 évszám szerepel. A zászlólap vége arannyal rojtozott.  

(2) Az Önkormányzat zászlaja a Községháza dísztermében kerül elhelyezésre.
(3) A zászló (lobogó) használata
a) nemzeti  ünnepek alkalmával a Magyarország zászlajával együtt,
b) a község életében jelentős események, ünnepségek és rendezvények alkalmából,
(4) A zászló használatához adandó hozzájárulásra a 3. § (2) bekezdést kell alkalmazni. 

 
Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja
5.  § (1) Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete azon 25. életévüket be nem töltött

dobozi, illetve Dobozon tanuló, illetve sportoló fiataloknak, akik személyes példamutatásukkal,
kimagasló eredményeikkel érdemeket szereztek, hozzájárulva ezzel Doboz Nagyközség jó hírnevének
öregbítéséhez, a „Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja” kitüntetést alapítja.

a) az oktatási intézményben nyújtott kiemelkedő tanulmányi és közösségi tevékenység,
b) megyei vagy országos tanulmányi versenyen elért eredmény,
c) megyei, országos (vagy ennél magasabb szintű) sportversenyen elért egyéni vagy csapatsport

eredmények,
d) a kulturális élet; a közművelődés területén maradandó értékeket teremtő kimagasló munka,
e) valamely művészet (különösen a zene-, a tánc-, a színház-, a képző- és iparművészet, a film- és

fotóművészet) vagy tudomány területén elért országos szinten elismert eredmény elismeréseként.
 (2) A Képviselő-testület évente legfeljebb 3 db „Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja” kitüntetés

adományozásáról dönt. Az éves keret felhasználása esetén a díjban a feltételeknek megfelelő, de
kerethiány miatt nem díjazott jelölt a következő évben ismételten előterjeszthető.



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

2/4

(3) „Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja ” kitüntetésben korábban részesülő személy ismételten nem
jelölhető.

(4) „Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja ” br. 50.000,- Ft összegből és a hozzátartozó adományozó
oklevélből áll.  

 
 

Civilek Dobozért
6 § (1) Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete azon civil szervezetek számára,

amelyek a település fejlődéséhez
a) tudományos, művészeti, közéleti munkásságukkal, valamint a helyi hagyományok őrzésével hosszú

ideje hozzájárulnak,
b) a település turisztikájának, gasztronómiájának érdekében végzett tevékenységükkel kiemelkedő

munkát végeznek, 
c) az oktatás-nevelés, közművelődés, sport területén végzett tevékenységükkel tartósan hozzájárulnak,
d) egészségügy, szociális ellátás és ifjúságvédelem területén, valamint az egészséges ifjúságért végzett

tevékenységükkel hozzájárulnak,
e) a közigazgatás és közbiztonság területén végzett tevékenységükkel aktívan közreműködnek,
a „Civilek Dobozért” kitüntetést alapítja.
(2) A Képviselő-testület évente legfeljebb egy „Civilek Dobozért ” kitüntetés adományozásáról dönt.
(3) A Civilek Dobozért kitüntetés emlékplakettből és a hozzátartozó adományozó oklevélből áll.  

 
Az év vállalkozása
7. § (1) Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a település gazdasági életének

vállalkozásai körében elért kimagasló teljesítménye vagy huzamosabb időn át folytatott kiemelkedő
munkavégzése elismerésére az év vállalkozása díjat alapít.

(2) A díj azoknak a köztartozással nem rendelkező egyéni vállalkozóknak, őstermelőknek, társas
vállalkozások személyesen közreműködő tulajdonosainak, illetve vezető tisztségviselőinek
adományozható, akik olyan modern vagy hagyományos ipari, kereskedelmi, szolgáltatási tevékenységet
folytatnak, amely a község gazdasági életében, a munkahelyteremtésben, a helyi adózásban, a lakosság
ellátásában, innovációban tartósan kiemelkedőnek és színvonalasnak minősül, illetve jelentős
eredményeket értek el a nagyközség fejlődését, szolgáltatásainak bővítését célzó vállalkozási
tevékenységeikkel.

(3) A Díj évente 1 vállalkozás számára adományozható.
(4) Az év vállalkozása díjhoz emlékplakettből és a hozzátartozó adományozó oklevélből áll.  

 
Doboz Nagyközségért Kitüntetés
8. § (1) Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete azon személyeknek, akik a

lakosság érdekében hosszabb időn át végzett tevékenységükkel kimagasló érdemeket szereztek, a
"Doboz Nagyközségért Emlékérem" kitüntetést alapítja

a) oktatás, művelődés, művészet és sport területén végzett tevékenységért,
b) egészségügy, szociális ellátás és ifjúságvédelem területén, valamint az egészséges ifjúságért végzett

tevékenységért,
c) közigazgatás és közbiztonság területén végzett tevékenységért,
d) falufejlesztő és -szépítő, értékmegőrző, közélet területén végzett tevékenységért,
e) életmű díjként.
(2) A Képviselő-testület évente legfeljebb 2 db kitüntetést adományoz.
(3) A Doboz Nagyközségért kitüntetés Doboz címerét ábrázoló bronz plakettből, a hozzátartozó

adományozó oklevélből, és egy legfeljebb bruttó 150.000,- Ft értékű medált tartalmazó arany
nyakláncból áll. 

 
Doboz Nagyközség Díszpolgára
9. § (1) Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete azoknak a személyeknek, akik

Doboz Nagyközség érdekében tevékenységükkel kimagasló érdemeket szereztek, a település hazai és
nemzetközi elismerését elősegítették, a "Doboz Nagyközség Díszpolgára" címet adományozza.



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

3/4

(2) A Díszpolgári Cím Doboz címerét ábrázoló bronz plakettből, a hozzátartozó adományozó
oklevélből, és egy legfeljebb bruttó 200.000,- Ft értékű medált tartalmazó arany nyakláncból áll.

(3) A Díszpolgári Cím elhunyt személy részére történő adományozásakor a díszpolgári oklevelet,
valamint a kitüntetett Polgári Törvénykönyvben meghatározott közeli hozzátartozója veheti át.

(4) Doboz Nagyközség Díszpolgárát
a) megilleti a kitüntető cím viselésének joga,
b) a nagyközség által rendezett hivatalos ünnepségeken lehetőség szerint fenntartott hely,
(5) A (4) bekezdés b) pontjában meghatározott jogokat a polgármester biztosítja. 

 
Eljárási szabályok

„10 .§ (1) A kitüntetésekre indokolással - mely bemutatja a javasolt személy kitüntetéssel
összefüggő életpályáját, tevékenységét - javaslatot tehetnek:

a) az önkormányzat Képviselő-testületének, bizottságának tagjai,
b) az önkormányzat tisztségviselői,
c) a Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete, 
d) a nagyközségben működő intézmények vezetői,
e) civil szervezetek képviseletre jogosult szervei,
f)  Doboz Nagyközség Ifjúsági Díja esetén az a)-e) pontokon túlmenően az oktatási intézmény

vezetője.
(2)  A javaslattétel határideje tárgyév szeptember 10. napja.
(3) A javaslatokat a Szociális és Gyermek Ügyek Bizottsága vizsgálja és -több javaslat esetén -

rangsorolja.
(4) A kitüntetettek személyéről a Képviselő-testület tárgyév szeptemberi ülésén határoz.
(5) A kitüntetések átadására az október 23-i községi ünnepség keretében kerül sor.
(6) A kitüntetést adományozó, Doboz Nagyközség címerével ellátott oklevelet Doboz Nagyközség

Polgármestere és Jegyzője írja alá. Az oklevél igazolja az adományozás tényét.
(7) Az adományozott kitüntetésekről  a jegyző nyilvántartást vezet.”

 
11. §  (1) Vissza kell vonni, így elveszti a kitüntetést és a kitüntetéshez fűződő jogokat az, akit a

Bíróság a közügyektől jogerősen eltiltott.
(2) Közkegyelem vagy egyéni kegyelem a kitüntetést, illetőleg a kitüntetéshez fűződő jogokat

kifejezett rendelkezés hiányában nem adja vissza.
(3)A kitüntetés visszavonható, ha azt a kitüntetett szervezet bizonyíthatóan érdemtelenül kapta, vagy

arra érdemtelenné, méltatlanná vált.
(4) Az elismerés visszavonását az kezdeményezheti, aki az adományozó javaslat megtételére is

jogosult volt. Az érdemtelenséget, méltatlanná válást az elismerés visszavonását indítványozónak kell
bizonyítania.

(5) Az elismerés visszavonásáról a Képviselő- testület dönt.
(6) A visszavonást és annak okát a kitüntetésről vezetett nyilvántartásba fel kell vezetni.
(7) Az elismerés visszavonásáról szóló döntést az érintettel közölni kell. 

 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK
11. § (1) E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) E rendelet 5. § (2) bekezdésétől eltérően 2017. évben legfeljebb 6 db Ifjúsági Díj adományozható.
(3) Hatályát veszti:
a) Doboz Nagyközség Önkormányzatának 5/1992. /VI.2./ sz. rendelete a helyi címer és zászló

használatának rendjéről,
b) 6/1997.(II.18.)” Doboz Nagyközségért Emlékérem”, valamint „Doboz Nagyközség Díszpolgára”

kitüntetés adományozásáért,
c) Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 5/2013. (II.15.) önkormányzati rendelete

Doboz Nagyközség Ifjú Reménysége cím alapításáról, támogatásának rendjéről
 
Doboz, 2017. 06. 28.
 
 



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

4/4

Köves Mihály                                                                                  Molnárné dr. Tarkovács Márta
polgármester                                                                                                 jegyző
 
A rendelet kihirdetésre került 2017.07.05-én.
 
                                                                                   Molnárné dr. Tarkovács Márta
                                                                                                      jegyző
 

 


